
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

入学、進級おめでとうございます 
 

桜の花が満開となり、穏やかな日差しを感じる季節となりました。 

お子様の入学、進級、おめでとうございます。この度、前任の有明校長の後任として着任

しました西岡 孝です。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、4月５日（金）に入学式を行い、167名の新入生を迎えました。会場では、２年生

が学校紹介を、６年生代表が最上級生として、１年生を歓迎し安心させてくれるような言葉

を伝えてくれました。入学式前日の準備では、きびきびと動く姿に最高学年としての頼もし

さを感じました。 

1 年生にとって目に映るものすべてが初めてで、どきどきする１日だったと思います。ま

た、2 年生以上の子どもたちも、新しい仲間との出会いに期待を膨らませていることと思い

ます。学習だけでなく、多くの人との関わりの中で、成長してくれることを期待しています。 

今年度 14名の転入生を迎え、全校児童 983名 40学級で令和６年度が始まりました。 

４月には授業参観と学級懇談会を予定しております。授業をご覧いただいた後、学級・学年

運営等について担任からお伝えいたします。また、保護者の皆様も情報交換の場としていた

だければ幸いです。 

本校の学校教育目標は、 

 

「 Grow Together 

    自分で考え 話し合い 生かす子 

    自分らしさを大切にし 認め合い 助け合う子」 です。 

 

子ども達としっかり向き合い、ご家庭と連携しながら、日々の教育活動を進めていきたい

と考えています。自分で考え話し合い生かす子、自他ともに認め合い助け合う子が育つ豊一

小学校を目指して、教職員一同力を合わせて取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の

皆様には、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

校長 西岡 孝 

 

 

  

 

 

 

 

 

吹田市立豊津第一小学校  吹田市江坂町 1-15-42  ℡06-6386-0891 

令和６年４月８日 ＮＯ.１ 
（２０２４年）    

 

 

１ 月  

２ 火  

３ 水  

４ 木  

５ 金 入学式 

６ 土  

７ 日  

８ 月 始業式 11：15 下校 １年 10：30 下校 

ICTサポート 豊津中学校入学式 

９ 火 ２年以上給食開始 １年 11：00下校 二測定４

年たんぽぽ懇談会 

10 水 二測定６年  AET １年下校 11：30 

11 木 二測定５年 内科検診４年 １年下校 12：00 

AET 

12 金 二測定２年 離任式 １年下校 12：25 

13 土  

14 日  

15 月 １年給食開始 二測定 3 年 １年下校 13：30 

16 火 内科検診２年 尿検査①  

17 水 尿検査② AET   

18 木 

二測定１年 内科検診３年 AET  

６年全国学力・学習状況調査  

６年学テ児童質問紙調査 WEB回答 

すくすくウォッチ５・６年  

19 金 内科検診５年 新入生を迎える会 

20 土  

21 日  

22 月 聴力検査５年  

児童委員会５・６年（４年は５時間） 

23 火 芸術鑑賞会 内科検診 1 年 

24 水 聴力検査３年 AET 

25 木 聴力検査２年 AET 

26 金 参観・懇談（1・3・5 年） 

27 土  

28 日  

29 月 昭和の日 

30 火 参観・懇談（2・4・6 年） 聴力検査 1 年 

 

◆日課表について 
今年度、水曜日は４時間授業となり、下校時刻

が昨年度と変更になります。ご承知おきください。 
月曜日～金曜日 ５時間目終了 14：25 
               ６時間目終了 １５：１５ 
水曜日         ４時間目終了 １３：２０ 
短縮５時間      ５時間目終了 １３：５０ 
学年が変わり、どの学年が何時間授業なのか

は裏面に記載しています。本日配付の日課表と
合わせてご確認ください。 
 

◆ミマモルメ登録はお済みですか？ 

緊急時の連絡や学級閉鎖のお知らせ、不審者

情報等、学校からの大切なお知らせをメールで配

信することがあります。学年別に配信することもあ

りますので、きょうだいがいる場合も一人ずつに

登録するようお願いします。登録用紙が必要な方

は、担任にお申し出ください。 

 

◆さくら連絡網について 

 携帯電話を変えた等で、登録ができなくなった

場合は、登録個票を再発行しますので、担任まで

お知らせください。 

 

◆４月の参観・懇談について 

 ４月２６日（金）３０日（火）に参観・懇談を予定

しております。学級懇談会では、担任より年間の

予定や学級の経営方針について話をさせていた

だきます。参観終了後、ぜひ各教室に残っていた

だきますようよろしくお願いいたします。詳細は、後

日お手紙でお知らせいたします。 

４月行事予定 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

木 

金 

５月の主な予定 

２ 木 1 年・2 年・6 年校外学習 

７ 火 個人懇談（13：20 下校） 

８ 水 個人懇談（13：20 下校） 

９ 木 個人懇談（13：20 下校） 

１０ 金 個人懇談（13：20 下校） 

１３ 月 児童委員会 

１４ 火 3 年生校外学習 

１５ 水 児童集会 太陽の広場 

１７ 金 1 年生校外学習予備日 

２１ 火 火災避難訓練 

２３ 水 スポーツテスト（5 年） 

２７ 月 クラブ 

２８ 火 １・４年交通安全教育 

３０ 木 3 年遠足予備日 

 ＊５月も各種検診等があります。 

体調不良やけが等早退が必要な場合 
 

保護者の方に連絡しますので、至急のお迎えをお願いします。 

安全上、児童だけで帰宅できませんのでご協力お願いします。 


